СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

5 созыва

РЕШЕНИЕ

     25 сентября 2023 г.

                                                       № 30/05

р.п. Пинеровка
« О внесении изменений   в Решение Совета
№ 10/01 от 08.12.2017 г. « Об утверждении

Положения об оплате труда водителя,

занятого на работах по обслуживанию

органов местного самоуправления Пинеровского
муниципального  образования»

В целях обеспечения уровня оплаты труда работников органов МСУ Пинеровского муниципального образования на основании статьи 6 Решения  Совета Пинеровского муниципального образования № 20/02 от 20.12.2022 г. «О бюджете Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов руководствуясь    Уставом  Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести изменения  в Положение об оплате труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Пинеровского муниципального образования утвержденное Решением Совета Пинеровского муниципального образования № 10/01 от 08.12.2017 г.  пункт 1 изложить в  следующей редакции:

 «1. Размер  должностного оклада водителей автомобилей, обслуживающих служебный транспорт  органов местного самоуправления  Пинеровского муниципального образования  устанавливается на основе отнесения профессии рабочих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные

уровни
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня (водители)
	1 квалификационный уровень
	5953

3. Решение Совета № 18/065 от 16.09.2022 г. «О внесении изменений   в Решение Совета № 10/01 от 08.12.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Пинеровского муниципального  образования» признать утратившим силу с 1 октября 2023г.

2.Решение вступает в силу с 1 октября 2023 г.
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                             С.В. Пажитнов

« ______» сентября   2023 г.